
（令和6年度）

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

阪神港貸付国有港湾施設維持補修工事
等

神戸港、大阪港
令和6年4月1日～令和7年3月31日
港湾土木工事

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
魚谷 憲
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和6年4月1日

東亜建設工業株式会社
大阪支店

大阪府大阪市西区靱本
町一丁目4番12号

3011101055078
一般競争入札
（総合評価落札方式）

215,600,000 191,235,000 88.70%

神戸港ポートアイランド（第２期）地区
岸壁（－１６m）（ＰＣ１５から１７）
改良工事

神戸市中央区港島9丁目
令和6年4月17日～令和6年12月18日
港湾土木工事

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
魚谷 憲
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和6年4月17日

東洋建設株式会社 大
阪本店

大阪府大阪市中央区高
麗橋４丁目１番１号

9120001077496
一般競争入札
（総合評価落札方式）

255,024,000 253,000,000 99.21%

神戸港航路附帯施設築造工事（第６工
区）

神戸市東灘区向洋町中9丁目地先(六甲
アイランド沖)
令和6年4月26日～令和7年3月24日
港湾土木工事

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
魚谷 憲
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和6年4月26日

東亜・大本特定建設工
事共同企業体

大阪府大阪市西区靱本
町一丁目4番12号

－
一般競争入札
（総合評価落札方式）

1,590,402,000 1,462,780,000 91.98%

堺泉北港汐見沖地区岸壁（－１２m）築
造工事

大阪府泉大津市夕凪町地先
令和6年5月9日～令和7年1月14日
港湾土木工事

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
魚谷 憲
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和6年5月9日

五洋・あおみ特定建設
工事共同企業体

大阪府大阪市北区鶴野
町１番９号

－
一般競争入札
（総合評価落札方式）

1,333,508,000 1,226,973,000 92.01%

神戸港ポートアイランド（第２期）地区
荷さばき地（ＰＣ１５から１７）地盤改
良工事（第１工区）

神戸市中央区港島9丁目
令和6年5月13日～令和7年3月19日
空港等土木工事

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
魚谷 憲
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和6年5月13日

東亜・不動テトラ特定
建設工事共同企業体

大阪府大阪市西区靱本
町一丁目4番12号

－
一般競争入札
（総合評価落札方式）

1,563,606,000 1,435,966,840 91.84%

和歌山下津港海岸（海南地区）鳥居水
門・護岸等築造工事

和歌山県海南市鳥居地先、
和歌山県海南市藤白地先
令和6年6月12日～令和8年3月26日
港湾土木工事

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
魚谷 憲
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和6年6月12日

五洋建設株式会社 大
阪支店

大阪府大阪市北区鶴野
町１番９号

1010001000006
一般競争入札
（総合評価落札方式）

761,772,000 700,920,000 92.01%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



（令和6年度）

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

姫路港広畑地区岸壁（－１４ｍ）築造工
事（第４工区）

兵庫県姫路市広畑区富士町1番地地先
令和6年6月14日～令和7年3月19日
港湾土木工事

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
魚谷 憲
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和6年6月14日

東洋建設株式会社 大
阪本店

大阪府大阪市中央区高
麗橋４丁目１番１号

9120001077496
一般競争入札
（総合評価落札方式）

532,279,000 488,510,000 91.78%

大阪港北港南地区航路（－１６m）等浚
渫工事

【大阪港】
（浚渫場所）大阪府大阪市此花区夢洲東1丁目

地先
（土砂投入場所）大阪府岸和田市木材町地先
【武庫川】
（浚渫場所）兵庫県尼崎市丸島町地先、

兵庫県西宮市上田東町4丁目地先

（土砂投入場所）大阪府岸和田市木材町地先

令和6年6月27日～令和7年1月27日
港湾等しゅんせつ工事

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
魚谷 憲
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和6年6月27日

東亜・本間・株木特定
建設工事共同企業体

大阪府大阪市西区靱本
町一丁目4番12号

－
一般競争入札
（総合評価落札方式）

1,875,324,000 1,721,159,000 91.78%

尼崎西宮芦屋港尼崎地区岸壁（－１０
ｍ）改良工事

兵庫県尼崎市東海岸町地先
令和6年7月23日～令和8年1月7日
港湾土木工事

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
魚谷 憲
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和6年7月23日

家島建設株式会社

兵庫県姫路市飾磨区三
宅2丁目59番地

4140001057699
一般競争入札
（総合評価落札方式）

422,246,000 415,800,000 98.47%

堺泉北港汐見沖地区岸壁（－１２m）築
造工事（第２工区）

大阪府泉大津市夕凪町地先
令和6年8月6日～令和7年3月12日
港湾土木工事

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
魚谷 憲
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和6年8月6日

若築建設株式会社 大
阪支店

大阪府大阪市中央区久
太郎町二丁目2番8号
（八木ビル）

6290801012011
一般競争入札
（総合評価落札方式）

430,463,000 394,086,000 91.55%

和歌山下津港海岸（海南地区）船尾南護
岸（第１－２工区）等築造工事

和歌山県海南市船尾字中浜260、
和歌山県海南市船尾地先
令和6年8月8日～令和7年3月19日
港湾土木工事

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
魚谷 憲
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和6年8月8日

東亜建設工業株式会社
大阪支店

大阪府大阪市西区靱本
町一丁目4番12号

3011101055078
一般競争入札
（総合評価落札方式）

536,547,000 497,750,000 92.77%



（令和6年度）

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

和歌山下津港海岸（海南地区）藤白水
門・護岸等築造工事

和歌山県海南市藤白地先、
和歌山県海南市冷水147、
受注者が用意する製作工場

令和6年8月26日～令和9年1月22日
港湾土木工事及び港湾等鋼構造物工事

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
魚谷 憲
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和6年8月26日

五洋・日造異工種建設
工事共同企業体

大阪府大阪市北区鶴野
町１番９号

－
一般競争入札
（総合評価落札方式）

2,727,318,000 2,569,600,000 94.22%

堺泉北港汐見沖地区岸壁（－１２m）上
部工事

大阪府泉大津市夕凪町地先
令和6年9月6日～令和7年3月25日
港湾土木工事

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
魚谷 憲
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和6年9月6日

東亜建設工業株式会社
大阪支店

大阪府大阪市西区靱本
町一丁目4番12号

3011101055078
一般競争入札
（総合評価落札方式）

711,909,000 655,050,000 92.01%

和歌山下津港海岸（海南地区）船尾南護
岸（第１－１工区）等築造工事

和歌山県海南市船尾字中浜260、
和歌山県海南市船尾地先
令和6年9月26日～令和7年8月22日
港湾土木工事

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
魚谷 憲
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和6年9月26日

東亜建設工業株式会社
大阪支店

大阪府大阪市西区靱本
町一丁目4番12号

3011101055078
一般競争入札
（総合評価落札方式）

410,091,000 406,120,000 99.03%

神戸港ポートアイランド（第２期）地区
荷さばき地（ＰＣ１５から１７）地盤改
良等工事（第２工区）

神戸市中央区港島9丁目
令和6年9月30日～令和8年3月19日
空港等土木工事

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
魚谷 憲
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和6年9月30日

五洋・あおみ特定建設
工事共同企業体

大阪府大阪市北区鶴野
町１番９号

－
一般競争入札
（総合評価落札方式）

6,367,009,000 5,863,000,000 92.08%

神戸港航路附帯施設築造工事（第７工
区）

神戸市東灘区向洋町中9丁目地先(六甲
アイランド沖)
令和6年10月8日～令和7年5月9日
港湾土木工事

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
魚谷 憲
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和6年10月8日

五洋・日本海工特定建
設工事共同企業体

大阪府大阪市北区鶴野
町１番９号

－
一般競争入札
（総合評価落札方式）

602,503,000 572,000,000 94.94%

和歌山下津港海岸（海南地区）藤白護岸
（第３－Ｂ工区）等築造工事

和歌山県海南市藤白地先

令和6年10月22日～令和7年9月30日
港湾土木工事

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
魚谷 憲
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和6年10月22日

五洋建設株式会社 大
阪支店

大阪府大阪市北区鶴野
町１番９号

1010001000006
一般競争入札
（総合評価落札方式）

445,632,000 408,980,000 91.78%



（令和6年度）

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

神戸港ポートアイランド（第２期）地区
荷さばき地（ＰＣ１５から１７）地盤改
良等工事（第３工区）

神戸市中央区港島9丁目
令和6年10月24日～令和8年3月19日
空港等土木工事

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
魚谷 憲
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和6年10月24日

東亜・不動テトラ・大
本特定建設工事共同企
業体

大阪府大阪市西区靱本
町一丁目4番12号

－
一般競争入札
（総合評価落札方式）

4,103,044,000 3,771,237,800 91.91%

堺泉北港汐見沖地区岸壁（－１２m）上
部工等工事

大阪府泉大津市夕凪町地先
令和6年11月11日～令和7年10月10日
港湾土木工事

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
魚谷 憲
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和6年11月11日

大本・セイホ特定建設
工事共同企業体

大阪府大阪市北区南森
町二丁目４番４号

－
一般競争入札
（総合評価落札方式）

687,885,000 631,653,000 91.83%

神戸港ポートアイランド地区荷さばき地
等耐震改良工事

神戸市中央区港島8丁目
令和7年2月25日～令和8年3月23日
港湾土木工事

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
小林 知宏
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通29

令和7年2月25日

東洋・みらい特定建設
工事共同企業体

大阪府大阪市中央区高
麗橋４丁目１番１号

－
一般競争入札
（総合評価落札方式）

796,466,000 770,000,000 96.68%

和歌山下津港海岸（海南地区）船尾南護
岸（第２工区）等築造工事

和歌山県海南市船尾地先
令和7年3月18日～令和8年2月4日
港湾土木工事

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
小林 知宏
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通31

令和7年3月18日

東洋・りんかい日産特
定建設工事共同企業体

大阪府大阪市中央区高
麗橋４丁目１番１号

－
一般競争入札
（総合評価落札方式）

841,313,000 775,390,000 92.16%

和歌山下津港本港地区泊地（－１３m）
等浚渫工事

浚渫(1)  和歌山県和歌山市西浜地先
浚渫(2)  和歌山県和歌山市湊薬種畑地先
土砂投入  大阪府貝塚市二色北町、二色中町、
二色南町地先

令和7年3月19日～令和7年10月14日
港湾等しゅんせつ工事

支出負担行為担当官
近畿地方整備局副局長
小林 知宏
近畿地方整備局
神戸市中央区海岸通30

令和7年3月19日

若築建設株式会社 大
阪支店

大阪府大阪市中央区久
太郎町二丁目2番8号
（八木ビル）

6290801012011
一般競争入札
（総合評価落札方式）

470,041,000 429,000,000 91.27%


